
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  31  del  Registro                                                                Valli del Pasubio,  03/04/2023 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, mediante Ordine Diretto d’Acquisto 

(O.D.A.) del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per la fornitura di valore 

inferiore ad €. 40.000,00 ai sensi dall’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
 

CIG  Z873AA7E2C 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE : 

1. si intende procedere alla manutenzione mediante rivestimento murale in PVC delle camere 

del secondo piano ala nuova dove, con carrozzine e carrelli, sono stati danneggiati i muri 

perimetrali è inoltre necessario sostituire parte della pavimentazione di linoleum a causa di 

crepe dovute al naturale assestamento dell’immobile; 

2. 1’art 37, comma 1, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

40.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza;  

 
RITENUTO PERTANTO necessario attivare la procedura per l’approvvigionamento dei suddetti 

beni: 

- numero  5  rotoli  RIVESTIMENTO MURALE IN PVC OMOGENEO GREEN           

- numero  1  rotolo RIVESTIMENTO MURALE IN PVC OMOGENEO ORANGE        

- numero  5 rotoli  CORDOLO DI SALDATURA PER RIVESTIMENTO MURALE IN PVC 

OMOGENEO GREEN       

- numero  1 rotolo CORDOLO DI SALDATURA PER RIVESTIMENTO MURALE IN PVC 

OMOGENEO ORANGE     

- numero  9 pezzi  ADESIVO PER PAVIMENTI IN PVC E GOMMA  UZIN KE 2000 S 

- numero  4 pezzi  PRIMER UNIVERSALE PER SOTTOFONDI  UZIN  PE 360 PLUS   
 

 

CONSIDERATO che il valore della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento  non 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura  comparata, ovvero 

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel alla legge 120/2020 di 

conversione al decreto semplificazioni 

 

Dato atto altresì che l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che, per gli appalti di 

valore inferiore a 40.000 €, la stazione appaltante può possibile procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale; 

 

-  che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti in conformità ai propri ordinamenti debbano provvedere all’assunzione di apposita 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

determina a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- Precisato che: 

- a) l’oggetto del contratto è l’acquisizione   

- b) il contratto verrà stipulato mediante ordine di acquisto diretto del Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

- c) le clausole contrattuali sono quelle precisate nell’ordiDarne del Mercato Elettronico; 

- Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che la fornitura in 

argomento non è offerta dalle Convenzioni Consip (art. 26 legge 488/99 e ss.mm.); 

- Dato atto che i beni da acquisite sono presenti sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione e pertanto è possibile procedere all’attivazione di un Ordine Diretto; 

 

Rilevato che: 

-da una ricerca svolta sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione è risultato che 

l’Operatore economico EXPERT PAVIMENTI di Dario Stefani  rende disponibile la fornitura 

oggetto del presente approvvigionamento corrispondente alle caratteristiche necessitate; 

- per gli articoli offerti ed i beni presenti il suddetto operatore economico risulta essere il più 

completo ed il prezzo dei beni pari ad € 11.975,92 + IVA in linea con i prezzi di mercato;  

- si è acquisita la dichiarazione dell’operatore economico relativa al possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 D. Lgs. 50 del 2016; 

- si considera che a seguito delle verifiche sul possesso dei requisiti di cui al punto precedente non 

sussistono – al momento – motivi ostativi all’affidamento; 

- si ritiene che sussistano le condizioni per disporre l’affidamento diretto della fornitura sopra 

meglio identificata; 

-  si specifica che la ditta esecutrice è tenuta a comunicare gli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di 

esso, così come previsto dall’Art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

 

PREMESSO CHE  il CdA con deliberazione n. 25 di data 15/12/2022 ha approvato il bilancio per 

l’anno 2023; 

 

CONSIDERANDO CHE l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti 

ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 

da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti»; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto, ai sensi dell’art. 

192 del d.lgs. n. 267/2000, che l'oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di: 

 

- numero  5  rotoli  RIVESTIMENTO MURALE IN PVC OMOGENEO GREEN           

- numero  1  rotolo RIVESTIMENTO MURALE IN PVC OMOGENEO ORANGE        



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

- numero  5 rotoli  CORDOLO DI SALDATURA PER RIVESTIMENTO MURALE IN PVC 

OMOGENEO GREEN       

- numero  1 rotolo CORDOLO DI SALDATURA PER RIVESTIMENTO MURALE IN PVC 

OMOGENEO ORANGE     

- numero  9 pezzi  ADESIVO PER PAVIMENTI IN PVC E GOMMA  UZIN KE 2000 S 

- numero  4 pezzi  PRIMER UNIVERSALE PER SOTTOFONDI  UZIN  PE 360 PLUS   

e l'acquisizione della richiamata fornitura è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016, con richiesta di preventivo 

ad un unico operatore; 

3. di affidare e aggiudicare la fornitura dei beni in oggetto della presente procedure alla ditta 

EXPERT PAVIMENTI di Stefani Dario Via P. Lioy, 67 SCHIO per un importo pari a € 

11.975,92 oltre ad IVA al 22%, per un totale complessivo  quindi di € 14.610,62; 

4. di dare atto che la spesa di € 14.610,62 sul Capitolo 12031.03.0080 alla voce “manutenzioni 

ed interventi straordinari” del Bilancio 2023. 

 

                                                                                                       IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 


